



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 18 de maio de 2023.

PROCESSO: 00040-00034489/2022-98.

INTERESSADO: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal - SEPLAD/DF.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente (caneta marca texto, cola, grampeador e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

ASSUNTO: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 8/2023.

À Coordenação de Licitações (COLIC),

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto nº 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (111552379), o Termo de Adjudicação (113049322) e a Publicação de Resultado de Julgamento no Diário Oficial do Distrito Federal (112487417).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela a seguir:

ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - 01.254.424/0001-45							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glot
33	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou auto entintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 38x14mm, mecanismo retrátil, montável, com 3 linhas de texto, formato retangular, composto por um kit com 2 tamanhos de letras e números, 1 almofada e 1 pinça para montagem de palavras.	Unidade	744	108743472 validade até 14/07/2023	108743719 108743999 108746629 108746818 108746997 108747257 108747462	R\$ 95,00	R\$ 70.680,
34	***COTA RESERVADA*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou auto entintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 38x14mm, mecanismo retrátil, montável, com 3 linhas de texto, formato retangular, composto por um kit com 2 tamanhos de letras e números, 1 almofada e 1 pinça para montagem de palavras.	Unidade	247			R\$ 95,00	R\$ 23.465,
Total do Fornecedor:							R\$ 94.145,

RC RAMOS COMERCIO LTDA - 07.048.323/0001-02							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glot
1	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	160289	112571705 validade até 24/06/2023	112571927 112572260 112572462 112574195 112574533 112574759 112575440 112575642	R\$ 0,53	R\$ 84.953,
6	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor preta. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	102924			R\$ 0,53	R\$ 54.549,
7	***COTA RESERVADA*** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor preta. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	34307			R\$ 0,53	R\$ 18.182,
19	***EXCLUSIVO*** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor vermelha. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	59768			R\$ 0,53	R\$ 31.677,
Total do Fornecedor:							R\$ 189.362

DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 09.254.386/0001-32							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glot
8	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** BLOCO DE LEMBRETE, Descrição: tipo cubo, sem pauta, folha com gramatura mínima de 90g, medindo no mínimo 83x83mm, Unidade de Fornecimento: bloco com no mínimo 600 folhas.	Caixa 600,00 FL	12740	112859069 validade até 25/06/2023	108731386 108731623 108731996 108732796 108733095 108733373 108733603	R\$ 9,99	R\$ 127.272
10	***EXCLUSIVO*** LÁPIS, Descrição: corpo em madeira, carga de grafite ultra resistente HB nº 02. Referência: Faber Castell ou BIC ou CIS ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	80341			R\$ 0,27	R\$ 21.692,
11	***EXCLUSIVO*** BORRACHA, Descrição: em látex, bicolor, azul e vermelha, medindo no mínimo 45x17x8mm, para grafite e tinta.	Unidade	14581			R\$ 0,45	R\$ 6.561,4
14	***EXCLUSIVO*** CADERNO, Descrição: em celulose vegetal, tipo brochura, capa flexível,	Unidade	7069			R\$ 3,45	R\$ 24.388,
Total do Fornecedor:							R\$ 159.913,4

	com pautas, medindo 14x21cm, cor da capa à escolher, Unidade de Fornecimento: caderno com 96 folhas.					
	AMPLA CONCORRÊNCIA					
15	CAIXA ARQUIVO, Descrição: em papelão reforçado, cartão Kraft, com trava de fechamento, painel impresso para identificação, medindo 290x415x175mm.	Unidade	54289		R\$ 3,00	R\$ 162.867
	COTA RESERVADA					
16	CAIXA ARQUIVO, Descrição: em papelão reforçado, cartão Kraft, com trava de fechamento, painel impresso para identificação, medindo 290x415x175mm.	Unidade	18096		R\$ 3,00	R\$ 54.288,
	COTA RESERVADA					
18	CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor amarela. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	8798		R\$ 0,99	R\$ 8.710,(
	AMPLA CONCORRÊNCIA					
20	LÁPIS DE COR, Descrição: corpo em madeira, tamanho grande, 12 cores, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades. Referência: Faber-Castell ou BIC ou CIS ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Caixa 12,00 UN	7963		R\$ 3,38	R\$ 26.914,
	COTA RESERVADA					
21	LÁPIS DE COR, Descrição: corpo em madeira, tamanho grande, 12 cores, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades. Referência: Faber-Castell ou BIC ou CIS ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Caixa 12,00 UN	2654		R\$ 3,38	R\$ 8.970,!
	EXCLUSIVO					
23	FITA ADESIVA, Descrição: em celofane transparente, largura de 12mm, tipo monoface, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m. Referência: 3M ou Adalbras ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Rolo 10,00 M	9528		R\$ 0,81	R\$ 7.717,(
	EXCLUSIVO					
26	CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	14861		R\$ 0,93	R\$ 13.820,
	EXCLUSIVO					
27	APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual. Referência: Faber-Castell ou BIC ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	14361		R\$ 0,81	R\$ 11.632,
	EXCLUSIVO					
28	CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor rosa. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	17367		R\$ 0,92	R\$ 15.977,
	EXCLUSIVO					
30	CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor verde. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	21910		R\$ 0,92	R\$ 20.157,
	EXCLUSIVO					
43	COLA, Descrição: tipo PVP, em bastão, lavável, atóxica, Unidade de Fornecimento: tubo com no mínimo 10g. Referência: Faber Castell ou Pritt ou Acrillex ou BIC ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Tubo 10,00 G	12472		R\$ 0,99	R\$ 12.347,
	EXCLUSIVO					
44	ENVELOPE, Descrição: em papel Kraft, fosco, gramatura de 80g/m ² , medindo 200x280mm, cor natural (pardo).	Unidade	53601		R\$ 0,19	R\$ 10.184,
	EXCLUSIVO					
45	ENVELOPE, Descrição: em papel Kraft, fosco, gramatura de 80g/m ² , medindo 260x360mm, cor natural (pardo).	Unidade	49700		R\$ 0,28	R\$ 13.916,
	EXCLUSIVO					
46	ETIQUETA AUTOADESIVA, Descrição: medindo 105x33mm, em folha A4, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 folhas, contendo 18 etiquetas por folha.	Caixa 100,00 FL	1613		R\$ 35,91	R\$ 57.922,
	AMPLA CONCORRÊNCIA					
47	FITA ADESIVA, Descrição: em acetato transparente, dupla face, medindo 19mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 30 metros. Referência: 3M ou Adalbras ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Rolo 30,00 M	6588		R\$ 6,84	R\$ 45.061,
	COTA RESERVADA					
48	FITA ADESIVA, Descrição: em acetato transparente, dupla face, medindo 19mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 30 metros. Referência: 3M ou Adalbras ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Rolo 30,00 M	2195		R\$ 6,84	R\$ 15.013,
Total do Fornecedor:						R\$ 665.416

LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - 10.863.879/0001-59

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glob
	EXCLUSIVO						
22	CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	5081			R\$ 3,70	R\$ 18.799,
	EXCLUSIVO						
25	COLA, Descrição: PVA, tipo emulsão, secagem rápida, atóxica, Unidade de Fornecimento: tubo com 40g. Referência: Faber Castell ou Pritt ou Acrillex ou BIC ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Tubo 40,00 G	9050	113166803 validade até 18/07/2023	109068881 109069066 109069259 109069383 109069516 109069938	R\$ 1,06	R\$ 9.593,(
	EXCLUSIVO						
41	CLIQUE, Descrição: em metal, tratamento superficial niquelado, tamanho nº 04, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	Caixa 100,00 UN	9351			R\$ 1,56	R\$ 14.587,
Total do Fornecedor:							R\$ 42.980,

AAZ COMERCIAL LTDA - 15.449.518/0001-84							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glob
24	***EXCLUSIVO*** CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor preta. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	5027	112621869 validade até 26/06/2023	112621946 112622102 112622245 112622353 112622452 112622526 112622596 112622718	R\$ 6,83	R\$ 34.334,
Total do Fornecedor:							R\$ 34.334,

N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA - 28.634.818/0001-85							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glob
2	***COTA RESERVADA*** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	53429	112946575 validade até 16/07/2023	108750579 108750735 108751057 108751442 108751682 108751837 108752037	R\$ 0,40	R\$ 21.371,
Total do Fornecedor:							R\$ 21.371,

GW COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 32.130.698/0001-56							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glob
5	***COTA RESERVADA*** BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja tripla, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	Unidade	860	113031984 validade até 16/07/2023	108735814 108736030 108737254 108737508 108737770 108738049 108738208	R\$ 40,99	R\$ 35.251,
Total do Fornecedor:							R\$35.251,

ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - 39.564.618/0001-10							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glob
3	***EXCLUSIVO*** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor vermelha, referência 02.	Unidade	379	112860468 validade até 16/06/2023	108725744 108727829 108728614 108729040 108729347 108729598 108729813	R\$4,46	R\$1.690,3
4	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja tripla, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	Unidade	2583			R\$38,00	R\$98.154,
17	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor amarela. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	26394			R\$0,81	R\$21.379,
29	***EXCLUSIVO*** FLANELA DE LIMPEZA, Descrição: em algodão, cor laranja, medindo 30x40cm, com bainha.	Unidade	12698			R\$1,01	R\$12.824,
31	***EXCLUSIVO*** CAPA PLÁSTICA, Descrição: em PVC flexível, transparente e resistente, medindo no mínimo 350x500mm aberta, para proteção e revestimento de capa de processo.	Unidade	5333			R\$2,02	R\$10.772,
49	***EXCLUSIVO*** REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo auto entintado medindo 38x14mm, cor à escolher.	Unidade	1456			R\$4,43	R\$6.450,0
50	***EXCLUSIVO*** REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo auto entintado medindo 47x18mm, cor à escolher.	Unidade	700			R\$6,99	R\$4.893,0
Total do Fornecedor:							R\$156.164

EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 41.597.891/0001-92							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Glob
9	***COTA RESERVADA*** BLOCO DE LEMBRETE, Descrição: tipo cubo, sem pauta, folha com	Caixa 600,00 FL	4246	113056220 validade até 20/05/2023	109057457 109059751	R\$ 9,98	R\$ 42.375,

gramatura mínima de 90g, medindo no mínimo 83x83mm, Unidade de Fornecimento: bloco com no mínimo 600 folhas.				109059994 109060197 109060845 109061055 109061295	
--	--	--	--	---	--

Total do Fornecedor: R\$ 42.375,

KINGDOM LICITACAO LTDA - 48.500.314/0001-80

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Gtot
12	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** GRAMPEADOR, Descrição: em metal, tipo de mesa, para grampo 26/6mm, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas.	Unidade	7176	113039968 validade até 16/07/2023	108748353 108748504 108748668 108748832 108748998 108749173 108749469	R\$ 8,43	R\$ 60.493,
13	***COTA RESERVADA*** GRAMPEADOR, Descrição: em metal, tipo de mesa, para grampo 26/6mm, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas.	Unidade	2392			R\$ 8,43	R\$ 20.164,
42	***EXCLUSIVO*** CLIPE, Descrição: em metal, tratamento superficial níquelado, tamanho nº 08, Unidade de Fornecimento: caixa com 25 unidades.	Caixa 25,00 UN	10629			R\$ 1,49	R\$ 15.837,

Total do Fornecedor: R\$ 96.495,

HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 72.649.361/0001-74

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Gtot
32	***EXCLUSIVO*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 38x14mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Unidade	2831	113410185 validade até 22/08/2023	108738650 108740108 108740492 108740704 108741060 108741330 108743123	R\$12,00	R\$33.972,
35	***EXCLUSIVO*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 47x18mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Unidade	1628			R\$16,00	R\$26.048,
36	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 55x22mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Unidade	2122			R\$18,00	R\$38.196,
37	***COTA RESERVADA*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 55x22mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Unidade	707			R\$18,00	R\$12.726,
38	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 76x37mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Unidade	859			R\$45,00	R\$38.655,
39	***COTA RESERVADA*** CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 76x37mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Unidade	286			R\$45,00	R\$12.870,
40	***EXCLUSIVO*** CARIMBO, Descrição: tipo comum, base e cabo em madeira, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato quadrado, retangular ou redondo.	Unidade	9235			R\$0,90	R\$8.311,5
51	***EXCLUSIVO*** REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo autoentintado medindo 55x22mm, cor à escolher.	Unidade	1287			R\$9,00	R\$11.583,
52	***EXCLUSIVO*** REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo autoentintado medindo 76x37mm, cor à escolher.	Unidade	657			R\$14,00	R\$9.198,0

Total do Fornecedor: R\$191.559

Valor Adjudicado:	R\$ 1.569.455,87
Valor Estimado:	R\$ 3.394.312,61

3. Cabe informar, que foi necessário a volta da fase de lances, tendo em vista, o não atendimento por parte dos licitantes do item 12 do Anexo I do Edital. Quanto aos itens 1, 6, 7 e 19, será necessário adjudicação pela autoridade competente, por ter sido acatado o Recurso da Empresa RC RAMOS COMÉRCIO LTDA (109882251), pelo mesmo motivo, conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico (109880832).

4. Assim, verificada a regularidade na instrução processual e considerando que não houve recurso após o retorno da fase de lances, encaminho os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais propondo a adjudicação dos itens 1, 6, 7 e 19 e homologação dos demais itens, em conformidade com o disposto na Ata da Sessão do Pregão Eletrônico (109880832) e Ata complementar (111552019).

5. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Karla Regina da Silva Rocha
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Bruna de Sousa da Silva
Coordenadora de Licitações Substituta

1. Ciente e de acordo.
2. **ADJUDICO** os itens 1, 6, 7 e 19 e **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Suprimentos/SEPLAD/SCG para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 23/05/2023, às 18:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNA DE SOUSA DA SILVA - Matr.0278754-7, Coordenador(a) de Licitações substituto(a)**, em 24/05/2023, às 08:20, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr.0274930-0, Pregoeiro(a)**, em 24/05/2023, às 09:19, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **113051261** código CRC= **89A696AE**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453